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گــروه علمی و آموزشــی -ارائه لیســت های 
خودرویی با موضوعات مختلف همواره بخش جذابی از 
گــزارش های این حوزه را به خود اختصاص می دهد. در 
این مطلب نیز ســراغ یک گزارش از محصولات 2020 و 
2021 مــی رویم که هر کدام به دلیلی که در ادامه خواهیم 

گفت؛ وارد لیست شده اند!
استون مارتین دی بی اس سوپرلگرا 2021

علت حضور: ستاره سینما
قیمت پایه: 304995 دلار

نام اســتون مارتین با مجموعه مامور مخفی 007 در 
ســینما پیوند محکمی دارد. جیمز باند جدید نیز 4 استون 
را پیش روی خود خواهد داشــت: ســوپرلگرا، دی بی5 
کلاسیک، وی8 ونتیج و والهالا. اما در این میان سوپرلگرا 
با 15 اسب بخار خروجی ستاره گروه است. این خودروی 
12 ســیلندر طی 3.4 ثانیه از حالت توقف به ســرعت 96 

کیلومتر برساعت می رسد.
بوگاتی شیرون ســوپر اسپرت 300 پلاس 

2021
علت حضور: ســریع ترین خودرویی که وارد فاز 

تولید اقتصادی شده است.)فقط 30 دستگاه(
قیمت پایه: 4 میلیون دلار

ایــن خودرو در ســال 2019  رکورد ســریع ترین 
خودرویــی کــه وارد فاز تولید واقعی شــده اســت را با 
سرعت 490 کیلومتر برساعت به خود اختصاص داد. این 
عدد برابر با 43 کیلومتر برســاعت از رکورد کونیگزگ نیز 

بالاتر است.
بوگاتی دیوو 2021

علت حضــور: گرانترین خــودروی )دارای فاز 
تولید( جهان )فقط 40 دستگاه(

قیمت پایه: 5.4 میلیون دلار
این محصول بر پایه شــیرون توسعه یافته و از همان 
موتور 16 سیلندر کواد توربو با 1479 اسب بخار خروجی 
و گشتاور 1180 پوندفوت استفاده می کند. دیوو طی 2.4 
ثانیه از حالت توقف به ســرعت 96 کیلومتر برساعت می 
رســد. بیشینه ســرعت نیز برابر با 379 کیلومتر برساعت 

است.
شورولت کوروت C8 مدل 2020

علت حضور: طراحی ماندگار در صنعت خودرو
قیمت پایه:58900 دلار

نام کوروت با اعضا خانواده C و برند استینگری در 
صنعت خودرو جاودانه شده است. برای کوپه ای پر آوازه 

و قدرتمند که قیمت پایه آن کمتر از 60 هزار دلار باشــد، 
قطعا C8 جدید بهترین گزینه خواهد بود.

این محصول از موتور 8 ســیلندر 6.2 لیتری با 495 
اسب بخار خروجی و گشتاور 465 پوندفوت استفاده می 
کند. کوروت طی 3 ثانیه از حالت توقف به ســرعت 96 
کیلومتر برساعت می رسد. بیشینه سرعت نیز برابر با 312 

کیلومتر برساعت محاسبه شده است.
داج چارجر اس آر تی هلکت واید بادی 2020

علت حضور: عضلانی تمام نشدنی
قیمت پایه: 71140  دلار

حتما با نام خودروهای عضلانی آشــنا هستید زیرا 
این ها بخشــی جذاب و دوست داشتنی از تاریخ صنعت 
خودرو هستند. اگر در ســال 2020 بدنبال یک عضلانی 
پرقدرت با طراحی وینتیج باشید قطعا گربه جهنمی گزینه 
اصلی خواهد بود. این خودرو از موتور سوپرشــارژ 6.2 
لیتری 8 سیلندر با 707 اسب بخار خروجی و گشتاور 650 
پوندفوت اســتفاده می کند. هلکت طی 3.6 ثانیه از حالت 
توقف به ســرعت 96 کیلومتر برساعت می رسد و بیشینه 

سرعت نیز برابر با 315 کیلومتر برساعت است.
هوندا سیویک تایپ آر 2021

علت حضور: همیشــه باید یک نینجای سریع در 
لیست باشد!

قیمت پایه: 37495 دلار
با یکی از خوش قیمت ترین مبارزان خیابانی ســر 
و کار داریم. خودرویی که از موتور 4 ســیلندر توربوی 2 
لیتری با 306 اسب بخار خروجی و گشتاور 295 پوندفوت 
اســتفاده می کند. این محصول طی 5 ثانیه از حالت توقف 

به سرعت 96 کیلومتر برساعت می رسد.
هیوندای ولوستر 2021

علت حضور: ارزان و زیبا؛ انتخابی مناسب جوانان!
قیمت پایه: 18800 دلار

این محصول خوش ســاخت کره ای از موتور 201 
اســب بخاری توربو اســتفاده می کند و با توجه به گروه 
قیمتــی می تواند یکی از بهترین انتخاب ها برای شــروع 

باشد!
جنسیس جی80 مدل 2021

علت حضور: ســدان لوکس خانوادگی با قیمت 
کاملا رقابتی!

قیمت پایه: 47700 دلار
یکی از متفاوت ترین و زیباترین ســدان های سال 
پیش روی شــما قــرار دارد. این محصول کره ای از منظر 

طراحی در رده ای بسیار بالاتر از برچسب قیمت خود قرار 
دارد. اینجا همه چیز عالی اســت؛ نه تنها در نمای ظاهری 
بلکه در فضــای داخلی کابین نیز یک اتاق لوکس برایتان 

رزرو شده است!
نمایشــگر اصلی ویژه تنظیمات سیســتم سرگرمی 
14.5 اینچی و نمایشگر دیجیتال جایگزین نشانگر سنتی 

آمپر 12.3 اینچی تنها بخشی از فناورانه های آن است.
در قسمت پیشرانه نیز از موتور 2.5 لیتری 4 سیلندر با 
300 اسب بخار خروجی و گشتاور 311 پوندفوت استفاده 
شده اســت. اگر بیشتر هزینه کنید موتور 6 سیلندر توربو 
با 375 اســب بخار خروجی و گشتاور 391 پوندفوت نیز 

قابل سفارش است.
مازراتی ام سی20 مدل 2021

علت حضور: پاسخ به سال ها انتظار!
قیمت پایه: 210 هزار دلار

مازراتی هیچگاه تا زمان ارائه MC12 در اواســط 
ســال 2000 هیچــگاه یــک ابرخودروی واقعــی را در 
محصولات خود نداشت اما با معرفی ام سی20 باردیگر و 
البته پیش از زمانی طولانی به انتظارات پاسخ داد تا یکی از 

مهمترین رویدادهای خودرویی سال باشد.
مزدا میاتا 2020

علت حضور: اسپرت، بی دردسر و خوش قیمت
قیمت پایه: 26580 دلار

میاتا نامی اســت که از 1989 تا کنون سبک کمپانی 
مزدا در ارائه یک اســپرت جمــع و جور خوش قیمت را 
معرفی می کند. میاتای جدید از موتور 2 لیتری 4 ســیلندر 
با 181 اســب بخار خروجی و گشــتاور 151 پوندفوت 

استفاده می کند.
مرسدس بنز اس-کلاس 2021
علت حضور: فناورانه ترین کابین

قیمت پایه: 95 هزار دلار
مرســدس بنز اس-کلاس همــواره قوانین خاص 
خود را داشته است اما مدل جدید این محصول در بخش 
کابین نیز عنوان فناورانه ترین لیســت امروز ما را به خود 
اختصاص می دهد. نمایشــگر اصلی لمسی 12.8 اینچی 
ویژه تنظیمات سیستم سرگرمی با وضوح تصویر بینظیر، 
نمایشــگر 12.3 اینچی ویژه نشانگر آمپر، بالاترین کیفیت 
ممکن در انتخاب چرم، دســتیار هوشــمند اختصاصی 
MBUX و مجموعــه ای کامــل از امکانــات ایمنی در 
هماهنگی با هم تجربه ای بی مانند از حضور در کابین این 

مرسدس را ایجاد خواهد کرد.
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گــروه علمی و آموزشــی -  تیمی 
تحقیقاتی به سرپرستی ستاره شناسان دانشگاه 
اورگان، با اســتفاده از فواصل شناخته شده ی 
50 کهکشــان با زمین، توانسته اند محاسبات 
مربوط به ثابت هابل را بازنویســی کنند. آنها 
نشان داده اند که سن جهان 12.6 میلیارد سال 
بیشتر نیست. این تخمین بیش از یک میلیارد 

سال کمتر از آخرین تخمین هاست.
رویکردهایــی که تاریخ انفجار بزرگ 
و در نتیجــه عمر جهان را تخمین می زنند، بر 
ریاضیات مدل سازی محاسباتی تکیه دارند و 
بر اساس فواصل، عمر قدیمی ترین ستاره ها 
و رفتار کهکشان ها را تخمین می زنند و نرخ 
انبساط جهان را به دســت می آورند. ایده ی 
محاســبات در این نوع رویکــرد، بر مبنای 
مدت زمانی است که طول می کشد تا همه ی 
اجــرام موجود در جهان بــه حالت اولیه ی 
خود برگردند. یکی از محاســبات کلیدی در 
این زمینه، به دســت آوردن ثابت هابل است. 
»ادوین هابل« برای اولین بار در ســال 1929 
نرخ انبساط جهان را محاسبه کرد و به همین 
خاطر این ثابت به نام وی شد. روش جدیدی 
که از آن برای محاســبه ی عمر جهان استفاده 
می کنند، رصد تشعشعات باقی مانده از انفجار 

بزرگ است.
پروفســور »جیمــز شــومبرت« و 
همکارانش از دانشــگاه اورگان، مقاله ای در 
 The Astronomical Letters مجله ی
منتشــر کرده اند و در آن رویکرد جدیدی را 
مطرح کرده اند که با کالیبره کردن مجدد ابزار 
اندازه گیــری فواصل، بــه نتایج جالبی برای 
محاســبه ی عمر جهان رسیده اند. شومبرت 

می گویــد: »مقیاس فواصل بســیار پیچیده 
هستند، زیرا فواصل در کهکشان ها بسیار زیاد 
اســت و کم نور بودن برخی از کهکشان ها و 
ستاره ها باعث می شود نتوان ابزار را به خوبی 

کالیبره کرد.«
شــومبرت و همکارانش با استفاده از 
فواصل دقیق 50 کهکشــان به عنوان راهنما، 
فواصل 95 کهکشــان دیگــر را اندازه گیری 
کرده انــد. آن ها می گویند که جهان الگوهای 
ریاضیاتی خاصی به شــکل معادلات دارد. 
در رویکــرد جدید این دانشــمندان جرم و 
خمیدگی های کهکشــان ها با دقت بیشتری 
محاســبه شده و سپس با اســتفاده از آن ها، 
معــادلات ریاضیاتی دنیــا تبدیل به اعدادی 

مانند عمر دنیا و نرخ انبساط آن شده است.
طبق محاسبات این دانشمندان، ثابت 
هابــل 75.1 کیلومتر بر ثانیه بر مگاپارســک 

به دست آمده است. 
هر پارســک حدود 3.3 ســال نوری 

اســت. روش های مرســوم محاسبه ی این 
ثابــت، همگی به عدد 75 رســیده اند، ولی 
روش »CBM« بــه عدد 67 برای این ثابت 

رسیده است.
محاســبات دانشــمندان ناسا در سال 
2013 نشان داد که عمر جهان 13.77 میلیارد 
ســال اســت. این مطالعه ی جدید بر اساس 
داده های تلســکوپ فضایی اسپیتزر بنا نهاده 
شده است و عمر جهان را 12.6 میلیارد سال 
تخمیــن می زند. عمر جهــان در روش های 
مختلف همیشه بین 12 تا 14.5 میلیارد سال 

تخمین زده شده است.
اندازه گیری های قبلی: در کیهان شناسی 
فیزیکی، سن جهان هستی میزان زمان سپری 
شده پس از مهبانگ )یا انفجار بزرگ( است که 
گمان می رود لحظۀ آغاز پیدایش جهان است. 
بنابر دقیقترین اندازه گیری انجام شده توسط 
ماهواره پلانک، سن جهان بر پایه مدل لامبدا-
ســی دی ام در حدود 1۳٫۷۹8±۰٫۰۳۷ 

میلیارد سال ))۰٫۰۳۷±1۳٫۷۹8( ×109 
ســال یا )۴٫۳۵۴±۰٫۰12( ×1017 ثانیه( 
برآورد شده است. میزان عدم قطعیت این عدد 
37 میلیون سال )۰٫۰۳۷ میلیارد سال( است 
که با تطبیق نتایــج چندین پروژه تحقیقاتی 
علمی از جمله اندازه گیری های تابش زمینه 
کیهانی توســط ماهواره پلانک یا کاوشــگر 
ناهمســانگردی ریزموجی ویلکینســون و 
موردهای دیگر تعیین شده اســت. با استفاده 
از اندازه گیری تابــش زمینۀ کیهانی می توان 
زمان ســرد شدن این تابش از لحظۀ مهبانگ 
تا کنون، و با اندازه گیری نرخ انبساط جهان و 
برونیابی به عقب در زمان می توان سن جهان 

را محاسبه نمود.
مــدل تطبیقــی لامبدا - ســی دی ام 
تکامل جهان از وضعیت بســیار داغ، متراکم 
و یکنواخت اولیــه تا وضعیت کنونی آن در 
بازه ای به طول 1۳٫8 میلیارد سال را توصیف 
می کنــد. این مدل از لحــاظ نظری به خوبی 
فهمیده شده و مشاهدات نجومی دقیقی مانند 
دبلیومپ نیز آن را تأیید می کنند. اما نظریات 
مربوط به ســرآغاز و پیدایش حالت اولیه در 
حد گمانه زنی باقی مانده اند. اگر با اســتفاده 
از مدل لامبدا-ســی دی ام به ســوی گذشته 
برون یابــی کنیم در لحظۀ اولیه جهان به یک 
نقطۀ تکینگی می رسیم. اگرچه از لحاظ نظری 
جهان ممکن است تاریخی طولانی تر از این 
داشته باشد، اتحادیه بین المللی اخترشناسی از 
واژۀ »سن جهان« برای به اشاره به مدت زمان 
انبســاط لامبدا-سی دی ام یا به عبارت دیگر 
زمان ســپری شــده پس از مه بانگ در جهان 

قابل مشاهده، استفاده می کند.

جهان،جوانترازچیزیاستکهفکرمیکردیم!

جذاب ترین خودروهای 2020 و 2021 
از مامور007 تا فناورانه ترین اتاق مرسدس بنز!

گروه علمی و آموزشی -  معاون 
برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش 
و پرورش گفت: آموزش و پرورش باید به 
سیاست های کلی جذب نیرو توجه جدی 
کند تا یکی از اصلی ترین محورهای ســند 
تحول بنیادین محقق شــود؛ چراکه در این 
سند به طور مکرر به این موضوع اشاره شده 
است. ســند راهبردی تحول نظام تعلیم و 
تربیت رسمی عمومی جمهوری اسلامی 
ایران در جلسه 826 شورای عالی آموزش 
و پــرورش مورخ دوم مــرداد 1389 تایید 
کلی شــد و مبنای تمام سیاست گذاری ها، 
برنامه ریزی ها و تولید اسناد تحولی در نظام 

تعلیم و تربیت رسمی کشور قرار گرفت.
همچنین سند تحول بنیادین در نظام 

آموزش و پرورش مبتنی بر آرمان های بلند 
نظام تعلیم و تربیت کشــور تدوین شــده 
اســت که معطوف به چشم اندازی در افق 
روشن 1404، ترسیم گر ایرانی توسعه یافته 
با جایگاه اول اقتصادی، علمی و فناوری در 
سطح منطقه با هویتی اسلامی انقلابی، الهام 
بخش جهان اسلام همراه با تعاملی سازنده 

و موثر در عرصه روابط بین المللی است.
در واقع این سند با 6 ساحت از جمله 
تربیتی و اعتقادی، جســمانی، اجتماعی، 
سیاسی، علمی و فناوری چراغ راهی برای 
آموزش و پرورش است و این وزارتخانه در 
هفت سال گذشته برنامه  و جهت گیری های 

خود را بر مبنای این سند تغییر داده است.
در این میان با توجه به تاکیدات مکرر 

در سند تحول بر منابع انسانی، اساس سند 
تحول بنیادین آموزش و پرورش را می توان 
منابع انســانی دانست، در واقع بکارگیری 
منابع انسانی سالم و متعهد می تواند راهی 
موثر برای اجرایی ســازی و تحقق اهداف 

این سند باشد.
اهمیت این موضوع به قدری اســت 
که محسن حاجی میرزایی وزیر آموزش و 
پرورش به اهمیت موضوع نیروی انسانی 
در آمــوزش و پرورش تأکید کرده و گفته 
است: اگر مساله نیروی انسانی در آموزش 
و پرورش به سامان برسد، گام بلندی برای 
اجرایی سازی سند تحول بنیادین آموزش و 
پرورش برداشته ایم. وی در این خصوص 
توضیح داده است: در واقع معلم جایگزین 

همه نداشــته ها در تعلیم وتربیت است و 
در صورت حل مشــکل نیروی انسانی در 
آموزش وپرورش، قطعاً شــاهد تحول در 

آموزش وپرورش خواهیم بود.
علی الهیار ترکمن معاون برنامه ریزی 
و توســعه منابع وزارت آموزش و پرورش 
روز شــنبه در گفت و گو با خبرنگار گروه 
دانشگاه و آموزش ایرنا درباره سیاستگذاری 
مناســب برای جذب نیروی انسانی در این 
وزارتخانه اظهار داشــت: وزارت آموزش 
و پرورش به دلیل اینکه در پهنه گســترده 
کشور خدمات رسانی می کند، شعار اصلی 
را جذب حداکثری جمعیت لازم التعلیم در 

دوره آموزشی قرار داده است.
وی افزود: این وزارتخانه نیاز دارد که 

در کنــار بهره مندی از نیروهای تمام وقت 
در برخی مواقع از نیروهای پاره وقت مانند 
نیروهای حق التدریس و خرید خدمات نیز 
بهره مند شــود. به طور مثال ممکن است 
امسال در یک منطقه از کشور به 20 ساعت 
آموزش درســی مانند فیزیک نیاز باشد اما 
ســال آینده میزان نیاز به تدریس این درس 
کاهش یــا افزایش یابــد؛ چراکه ورودی 
نیروها و پراکندگی و نوسان جمعیتی متغیر 

است.
معاون برنامه ریزی و توســعه منابع 
وزارت آمــوزش و پــرورش ادامه داد: هر 
نیروی پاره وقتی که در آموزش و پرورش 
خدمات رســانی می کند، به معنای تعهد 
استخدام نیست چراکه این تعهد استخدام 

باعث می شــود شایســته گزینی صورت 
نگیرد.

الهیار ترکمن با بیان اینکه در 10 سال 
گذشــته آموزش و پرورش با یازده قانون 
متعــدد در زمینه جذب نیرو مواجه شــده 
است، گفت: وزارتخانه بر اساس این قانون 
ها، ملزم به استخدام همه نیروهای پاره وقت 
شد. وی خاطرنشان کرد: وزارت آموزش و 
پرورش به تمام نیروهای پاره وقت احترام 
می گذارد، این افراد در جایگاه و مقطع خود 
خدمات خوب و مناســبی را ارائه داده اند 
اما این موضوع بــه معنای تعهد آنها برای 

استخدام و جذب نیست.
معاون برنامه ریزی و توســعه منابع 
وزارت آموزش و پرورش یادآور شد: یازده 

قانونــی که از ســال 88 تا 99 درخصوص 
جذب نیرو در وزارتخانه تصویب شــد، 
وزارت آمــوزش و پــرورش را با حدود 
200 هــزار نفر از نیروهای پاره وقت روبه 
رو کرد که بــرای آینده آموزش و پرورش 
مناســب و مطلوب نیســت. الهیار گفت: 
آموزش و پرورش باید به ســمت عدالت 
اســتخدامی و شایسته سالاری در گزینش 
نیرو پیش رود. این موضوع باید مشخص 
باشد که جذب نیرو برای اشتغال رخ نمی 
دهد بلکه باید برای تضمین کیفیت نســل 
آینده نیرو بکار گرفته شــود؛ از این رو همه 
مجموعه باید برای تحقق این موضوع یاری 
رســانند که این امر میسر شود. وی افزود: 
در واقع سیاســت های کلی جذب نیرو در 

آموزش و پرورش باید شکل گیرد تا در آن 
مشخص شود نیروی پاره وقت در آن با چه 
کیفیتی استخدامی شود. معاون برنامه ریزی 
و توســعه منابع وزارت آموزش و پرورش 
تاکید کرد: سازمان باید از نیروهای انسانی 
چابک، شایســته و با کیفیت برای ارتقای 
مسیر خود استفاده کند تا خدمات مناسبی 
به نســل های آینده در حــوزه آموزش و 
پــرورش ارائه شــود. به گفتــه یارمحمد 
حسین برُ مدیرکل امور اداری و تشکیلات 
وزارت آمــوزش و پرورش، از یک میلیون 
و 872 هزار پرسنل کل آموزش و پرورش 
کشور 63 درصد آن معلم هستند، این نسبت 
باید 75 درصد معلم و 25 درصد نیروهای 

اداری و کیفیت بخشی باشد.
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گروه علمی و آموزشــی -  معاون 
پژوهش و فناوری وزارت علوم درباره عقب 
ماندن مقالات علمی کشور در حوزه صنعت 

و تجاری سازی توضیح داد.
غلامحسین رحیمی شعرباف، معاون 
پژوهــش و فناوری وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری  درباره بی توجهی کشور در زمینه 
ورود مقالات علمی به صنعت اظهار کرد: در 
حال حاضر در حوزه تولید مقالات علمی بین 
آنچه که در علم تا عمل به دســت آورده ایم 

فاصله زیادی دیده می شود.
او افزود: مقایســه ایران با کشور های 

پیشرفته نشــان دهنده فاصله زیاد بین رشد 
مقالات علمی است که برخی از سازو کار ها 
برای پیشــبرد آن فراهم شــده است، اما باید 
بگوییم که این حوزه در حال حاضر نو پا بوده 

و به رشد و توسعه احتیاج دارد.
رحیمی تصریــح کرد: پارک های علم 
و فناوری، مراکز نوآوری و مراکز رشــد باید 
توســعه زیادی پیدا کنند؛ چرا که این عوامل 
باعث می شوند تا زمینه برای تبدیل نوآوری به 
محصول، تبدیل نتایج تحقیقات به محصول 
و پیوند نهاد های علمی با جامعه فراهم شود 
و تمام این عوامل در حال آماده سازی است.

معاون پژوهش و فناوری وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری ادامه داد: اجرای مقالات 
علمی در حــوزه صنعت و تجارت به علت 
نوپا بودن در کشور زمان زیادی خواهد برد و 
برای اینکه رتبه 15 جهانی را در حوزه مقالات 
علمی کسب کنیم و به تحقیقاتی که نتایج آن 
بتواند در سطح بین المللی عرضه شود، برسیم 
حدود 2 دهه زمان نیاز بود و در حال حاضر به 
این موفقیت دست پیدا کرده ایم؛ البته تحقق 
کار در حوزه صنعت و تجاری سازی به زمان 

طولانی تری احتیاج دارد.
رحیمــی در پایــان یــادآوری کرد: 

امیدواریم که بتوانیم با کمک و حمایت های 
دولت، مجلس و نظام ساز و کار های جامعه 
را تقویــت کنیم و آن ها را گســترش دهیم و 
مطمئن هســتم همان نتایجی که برای کسب 
رتبه 15 جهانی در حوزه مقالات علمی کسب 
کرده ایم، می توانیم برای توســعه فناوری و 

تبدیل علم به محصول کسب کنیم.

چرامقالاتعلمیایرانتجاریسازی
نمیشوند؟

معاون پژوهش و فناوری وزارت علوم: 


